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Lekcja 21

MALKUTH

Kończymy nasze pierwsze krótkie studium sefirot i konstrukcji Drzewa Życia w jego
najprostszej formie. W naszej pracy nad zejściem Energii Mezla zwróćmy uwagę na miejsce,
w którym Płonący Miecz, Błyskawica Boskiego Światła, dotyka ziemi, na najniższy punkt
Ewolucji, przez który musi przejść całe życie, zanim wzniesie się do swojego źródła, punkt,
w którym adept otrzymuje inicjację Nadir. Jesteśmy w MALKUTH, dziesiątej Sefirze

Sefira Malkuth.

MALKUTH jest zapisana:

Mem, Lamed, Kaph, Vav, Tau, co daje :

40 + 30 + 20 + 6 + 400 = 496➝ 19➝ 10➝ 1

Teraz łatwiej nam zrozumieć znaczenie tych liczb. Dziesiąta sefira jest rzeczywiście końcem
cyklu i oznacza powrót do Jedności.

Malkuth (wymowa francuska: malcoute) zwykle tłumaczy się jako Królestwo, czyli państwo
rządzone przez Króla.

To Imię zaczyna się od litery Mem (40), a kończy na literze Tau (400), ostatniej literze
alfabetu (piękno, równowaga, doskonałość). Malkuth prowadzi do 1 + 9, które jest również
10, oraz podwójną 4 na ostatniej płaszczyźnie.

Odwołajmy się ponownie do rozdziału 12. Widzimy (tablica 24), że dziesiąta Sefira znajduje
się w najniższym punkcie Świata Assiah i odpowiada ostatniemu He z Tetragrammatonu, w
odpowiedzi na pierwsze He, czyli Tchnienie. Tablica 23 pokazuje, że Królestwo jest nie tylko
punktem końcowym, ale także, choć wydaje się to prawie nie na miejscu, kulminacją.
Wydaje się jasne, że Malkuth jest sferą, która gromadzi i przyjmuje wszystkie wpływy
Drzewa Życia. Jej doskonała symetria z Kether, Koroną, w stosunku do Tiphereth, pokazuje,
że w Malkuth i Kether znajdziemy przeciwne bieguny tego samego magnesu, którego sercem
będzie Tiphereth; Daath i Yesod: punkty szczególne; oraz Filary Miłosierdzia i Surowości:
linie siły. Kether, Daath, Tiphereth, Yesod, Malkuth: pięć "miejsc" na środkowej kolumnie,
droga świadomości, Strzały, równowagi, Ognia. To niezwykłe, że Drzewo spoczywa w tym
jednym punkcie, gdzie równowaga jest zapewniona przez maksymalną gęstość i
bezwładność.

Pozycja Malkuth w stosunku do Yesod sugeruje podobieństwo i bliski związek między nimi,
Ścieżka Tau, spełnienie, Ścieżka Saturna, jak zobaczymy później, związana z ołowiem, jak
mówią alchemicy, co sugeruje związek Binah-Malkuth.

Tablica 27 przypomina o związku między Malkuth, ostatnim He z Tetragramatonu, a
elementem Ziemi.
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Tablica 26 przedstawia nam Malkuth, Oblubienicę Mikroprozopa, Mniejszego Wyrażenia, i
mówi o małżeństwie.

Tablica 25 mówi nam, że Malkuth, typową poczwórną sefirę, znajdziemy w skrajnych
pozycjach w kierunkach czterech symbolicznych punktów kardynalnych.

Postaramy się wyjaśnić kilka kwestii, które zostały pokrótce omówione. Malkuth to sfera
świata fizycznego, konkretnej materii, ale nie codziennego życia, jakiego doświadcza
większość ludzi, ponieważ ten świat, który ich otacza i niepokoi, jest atakowany przez
Qliphoth, które stanowią anty-Sztukę Życia.

Malkuth jest dziesiątą sefirą Drzewa Życia i jest tak samo święta jak wszystkie pozostałe
sefiry. Jej funkcją jest materializacja Ducha, dzięki czemu boskość manifestuje się poprzez
stworzone i zrealizowane dzieło. Jego działanie to zachowywanie, regulowanie i ożywianie.
Niższy obraz Kether, jest boską obecnością na tym świecie. W Zoharze Malkuth jest
nazywana "Świętością Świętości, tajemniczym i ukrytym obszarem kobiecym", a pod nazwą
Szekinah reprezentuje miejsce immanentnej Boskiej Obecności. "Wołała o oblubienicę, a nikt
jej nie pomógł. Szekina woła o swojego syna i nikt nie przychodzi jej z pomocą aż do
nadejścia Środka, który ją wyzwoli" (Zohar). Odnosi się to do relacji
Malkuth-Tiphereth-Kether, do boskiego wdechu i wydechu oraz do konieczności inwolucji i
ewolucji, zejścia energii w materię, a następnie powrotu do źródła.

Malkuth to sfera formy skonkretyzowana w materii. Ale czym jest materia? Alchemicy
wiedzą, że praca musi umożliwić transmutację ołowiu w złoto. Zauważmy, że ołów jest
stabilnym wynikiem wszystkich naturalnych radioaktywnych pierwiastków chemicznych - w
konsekwencji niestabilnych - z "rodzin" uranu, toru i aktynowców. Z drugiej strony jest to
materiał z wyboru do ochrony przed promieniowaniem X i gamma ze względu na wysoką
zdolność pochłaniania promieniowania na jednostkę masy.

Izaak Holender napisał:

"Z pewnością w swoim wnętrzu zawiera dobre Słońce. Co do tego wszyscy filozofowie są
zgodni. Tak naprawdę Saturn jest kamieniem, którego starożytni filozofowie nie chcieli
nazwać.

Przy odrobinie pracy można przekształcić Saturna w Księżyc, a przy odrobinie więcej czasu i
pracy można przekształcić go w Słońce, a następnie naprawić go i zrobić z niego Kamień
Filozoficzny".

Shri Aurobindo i Matka również przeszukiwali serce materii i oto znaleźli złote płatki...

Hatef Isfahani, perski poeta z XVIII wieku, mówi nam:

"Jeśli rozbijesz jądro każdego atomu, znajdziesz w nim zamknięte Słońce.

Fizycy nie wahają się rozbijać atomów i odkrywać nowych cząstek elementarnych: kwarków,
leptonów itp., które coraz trudniej jest rozpatrywać niezależnie od sił grawitacyjnych i
elektromagnetycznych oraz oddziaływań przenoszonych przez bozony, fotony, gluony itp.
Teorie próbują wyjaśnić, uprościć, znaleźć minimalne cząstki, siły i oddziaływania, które
pozwalają nam wyjaśnić budowę materii. Ale sfera ta jest nieokreślona, zarówno w kierunku
"nieskończenie" małym, jak i w kierunku odległych horyzontów galaktycznych.
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Człowiek jest tu, na tej Ziemi, i to właśnie tu i teraz musi pracować: V.I.T.R.I.O.L.: Visita
Interiora Terrae, Rectificandoque, Invenies Occultum Lapidum (Odwiedź wnętrze Ziemi, a
przez rektyfikację znajdź okultystyczny kamień). Odnalezienie złota w sercu materii jest
inicjacją Nadiru.

Binah, Górna Matka, jest archetypem formy i materii. Malkuth, Niższa Matka, Matrona,
realizuje tę materializację. Oblubienica (Kallah) Mikroprosopu, Malkuth po ślubie z Królem
staje się Malkah, Królową, która może "zasiąść na tronie Binah". Tradycyjny wizerunek
Malkuth to zawoalowana i ukoronowana młoda kobieta, w której można rozpoznać
"naturalizowaną naturę". Annick de Souzenelle (L'Arbre de Vie et le schéma corporel)
zwraca uwagę, że w dniu Wniebowzięcia liturgia chrześcijańska śpiewa o Dziewicy
"przyozdobionej złotem Ophiru". Ophir to nazwa pyłu, który stał się złotem podczas
wniebowstąpienia nowej Ewy, "przyszłej ludzkości".

Adonai-Melek, Pan-Król, Adonai-Aretz, Pan Ziemi rządzi Malkuth, sferą, która ogranicza
ducha w materii. Adonai (Pan) ma absolutną kontrolę nad stworzeniem. Francis Warrain
(Theodicy of the Kabbalah) analizuje to Imię: Aleph (1), Dalet (4), Nun (50), Yod (10) = 65.
Liczba 6 jest liczbą Makrokosmosu, a 5 liczbą Mikrokosmosu. 65 jest również stałą sumą
kwadratu magicznego piątki. Adonai zaczyna się od Alefa (1), Zasady-Jedności, a kończy na
Yod (10), Jedności spełnionej na końcu cyklu. Dalet (4), Brama, oznacza podzielność przez
cztery i spełnia relacje X + Y = X × Y = XY dla X = Y = 2, relacje oznaczające dodawanie,
składanie, kiełkowanie, trzy podstawowe sposoby rozwoju.

Archanioł Malkuth to tradycyjnie Metatron, Archanioł Oblicza i Książę tego świata. To
wzmacnia ideę, że "to, co na dole, jest podobne do tego, co na górze, aby uczynić cud z
jednej rzeczy". Fakt, że Metatron jest Archaniołem Kether i Malkuth, informuje nas o ich
związku jako męskich i żeńskich, pozytywnych i negatywnych biegunów tej samej jedności.
Jednak Qabalista pracujący nad Malkuth używa w Briah imienia Sandalfona, który jest
przewodnikiem lub inteligencją planety Ziemi. Gareth Knight zauważa, że nie należy tego
mylić z :

- planeta Ziemia : Archanioł Sandalphon
- element Ziemia : Archanioł Uriel
- La Sephira Malkuth : Archanioł Metatron.

Brat Albertus mówi nam, że Sandałfon jest jedynym Archaniołem, który jest przedstawiony
jako kobieta. Bez wskrzeszania starego sporu o płeć aniołów! Podkreśla to jego
pokrewieństwo z Matką Ziemią i boginiami takimi jak Ceres i Demeter, personifikacjami
ziemi i sił wytwórczych Natury. Ziemia, macierz, z której wypływają źródła, metale, klejnoty,
kamienie szlachetne, zbiory... Ceres-Demeter, córka Saturna i Cybele, jest matką
Kory-Persefony, która, zabrana przez Hadesa do wnętrzności ziemi, spędza sześć miesięcy
pod ziemią, a następnie sześć miesięcy w pobliżu matki w jej świetle, jak ziarno pszenicy.
Demeter jest boginią, wokół której organizowane są misteria w Eleusis, gdzie cykl śmierci i
odrodzenia jest przedstawiany jako sposób na uduchowienie materii.

Anioły Malkuth: Aszim, Dusze Ognia, zapewniają naturalną świadomość w materii.
Widzieliśmy te paczki złota, te słońca w materii, tak jak w centrum planety Ziemia znajduje
się rdzeń skalny. To właśnie z pomocą tego ognia, Szin w Imieniu Aszim, możemy mieć
nadzieję na pokonanie bezwładności materii.
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Imię w Assiah dla Malkuth to Olam Yesodot. Rozpoznajemy Olam - Świat i Yesod -
Fundament. Olam Yesodot jest zwykle tłumaczone jako Sfera Elementów. Z pewnością
Malkuth w Assiah to także pierwiastki chemiczne, niezależnie od tego, czy znajdują się one
na planecie Jowisz, asteroidach, neuronach naszego sąsiada czy w naszym piórze. Tym, co
charakteryzuje Malkuth w jej sposobie działania, jest porządek i skuteczność. Olam Yesodot
wydaje nam się światem tego, co podstawowe i elementarne. Pamiętajmy, że istnieją cztery
stany materii, odpowiadające czterem żywiołom:

- Stały : Ziemia
- Ciekły : Woda
- Gazowy : Powietrze
- Promieniowanie : Ogień

(przyp.tłum.: czwarty stan skupienia materii to plazma)

Gareth Knight wskazuje na czterokrotną organizację Elementali, duchów Natury
wykorzystywanych przez magów i zamieszkujących naszą Ziemię, niewidocznych dla
zwykłego człowieka, ponieważ jego "wzrok" został tak bardzo wypaczony, a które podążają
drogą ewolucji równoległą do ewolucji człowieka:

- Wschód : Król Powietrza Paralda Sylfy, Elfy
- Południe : Król Ognia Dżin Salamandry
- Zachód : Król Wody Niksa Ondyny
- Północ : Król Ziemi Ghob Gnomy, Krasnoludy, Korrigany

i o którym tak pięknie mówił Tolkien (Silmarilion - Władca Pierścieni...): "Któż z nas nie
‘widział’ znaku, jaki uczynił elf, gwałtownie zdmuchując liść na drzewie (i tylko jeden) w
dzień bez wiatru?”.

Dion Fortune (The Mystical Cabal) przedstawia nam następującą klasyfikację 4 elementów:

Ziemia: flegmatyk - Monety { Byk
Panna
Koziorożec { Wenus

i
Księżyc

Woda: choleryk - Puchary { Rka
Skorpion
Ryby { Mars

Powietrze: krótkodystansowiec - Miecze { Bliźnięta
Waga
Wodnik { Saturn

i
Merkury

Ogień: sangwinik - Buławy { Baran
Lew
Strzelec { Słońce

i
Jowisz

Klasyfikację pozostawiam Waszej intuicji.

Jeśli chodzi o mikrokosmos, czyli człowieka, to tradycyjnie Malkuth odpowiada temu, co
dotyka ziemi: stopom i kolanom. Dodajmy: kolana na ziemi, czyli wtedy, gdy człowiek jest
na modlitwie lub w siedzącej postawie medytacyjnej.
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Annick de Souzenelle mówi nam, w odniesieniu do stóp, że ich forma zarodkowa
podsumowuje człowieka. Człowiek kompletny to ten, który zrealizował na tej Ziemi
możliwości reprezentowane przez ten zarodek, następnie te zawarte w innym "zarodku",
którym jest nerka (Tajemnice Mniejsze) i wreszcie te zawarte w trzecim zarodku: uchu
(Tajemnice Główne). Mamy dwie stopy, dwie nerki, dwoje uszu, ponieważ nasza natura jest
podwójna (wykład: Stopa, nerka, ucho).

Powiedzieliśmy już, że człowiek jest mostem między niebem a ziemią. W kochającym
człowieku stopa jest biegunem przeciwnym do głowy. Mądrość ludowa mówi nam: "ma
stopy na ziemi" i "głowa nie może nic zrobić bez stopy".

Z drugiej strony należy zauważyć, że na różnych ścieżkach inicjacyjnych z pewnością
spotyka się inicjacyjną śmierć i pogrzeb, uświadomienie sobie i naprawienie wewnętrznych
konfliktów poprzez ziemię.

Malkuth jest miejscem inkarnacji, która obejmuje narodziny, życie i śmierć na tym planie.
Aleister Crowley (Liber 777) przedstawia symbolikę Malkuth jako Bramę, Próg Łez,
Sprawiedliwości, Modlitwy, Rajskiego Ogrodu, Próg Śmierci, Cień Śmierci.

Wśród tych korespondencji zwróćmy uwagę na ołtarz w kształcie podwójnego sześcianu, taki
sam, jakiego używamy w naszym oratorium, a zrozumiałeś, że dla qabalisty jest absolutnie
konieczne, aby każda praca kończyła się w Malkuth lub zaczynała od Malkuth.

Cechą Malkuth jest niezależność, autonomia, której nie można zdobyć bez oderwania się - a
jak można podjąć wspinaczkę do źródła, będąc obciążonym więzami i łańcuchami? Przywara
jest inercją, która uniemożliwia ruch, ewolucję.

Korespondencja Malkuth-Tarot (Liber 777) to :

- W Atziluth : dziesiątka Buław Pan Opresji
- W Briah : dziesiątka Pucharów Pan Doskonałego Sukcesu
- W Yetzirah : dziesiątka Mieczy Pan Ruin
- W Assiah : dziesiątka Monet Pan Bogactwa

Tekst Trzydziestu Dwóch Ścieżek Mądrości mówi nam o Malkuth:

"Dziesiąta Ścieżka to Wybitna Inteligencja, ponieważ jest ona wywyższona ponad wszelką
głowę i zasiada na tronie Binah. Rozświetla blask wszystkich świateł i sprawia, że emanuje z
nich wpływ Księcia Ekspresji.

Jest jeszcze wiele rzeczy do powiedzenia, wiele dróg do zbadania. Zakończyliśmy nasze
badania nad podstawowym schematem Drzewa Życia, który odnosi się do Sefirot. Zejście
Energii Mezla nie jest aktem historycznym i nie ma tu żadnej chronologii. To dzieje się cały
czas. Drzewo nie jest rozmieszczone geograficznie na dwuwymiarowej płaszczyźnie. Jak już
powiedziano, rozwija się we wszystkich czasach i kierunkach.

Qabała Praktyczna

Bez wątpienia dzięki tej pracy nad Malkuth zrozumiałeś, jak niezbędna jest praca praktyczna, czy to
w oratorium z ćwiczeniami, czy też czysto manualna, jak własnoręczne wykonanie Drzewa Życia.
Stowarzyszenia duchowe są pełne członków, którzy chcą pozostać przy teoretycznych (często
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rozwodnionych) studiach. Jest to najlepszy sposób, żeby się nie rozwijać, pozostając w komforcie
"dobrego sumienia". Nie tego oczekuje się od autentycznego qabalisty.

Dla Malkuth proponujemy następujące ćwiczenia:

a) Medytacja nad symbolem geometrycznym

Skup się na pięknej dziesięcioramiennej gwieździe w okręgu (tablica 50).

b) Inwokacje

Wibruj imiona Malkuth w czterech światach (tablica 49).

c) Medytacja nad Ciemną Chmurą

To ćwiczenie jest kontynuacją ćwiczeń dotyczących Górnego Pokoju, Światła Chrystusa i spiralnych
schodów.

Powróćmy do wizualizacji Wieczernika, w którym znajdujemy się pośród uczniów w obecności
Chrystusa, Lampy, przed otwartymi drzwiami, przez które widać spiralne schody, takie jak w wieżach
starych zamków. Te schody obracają się w kierunku przeciwnym do ruchu wskazówek zegara, kiedy
schodzą w dół, zaczynając od podestu w górnej komnacie, i obracają się w kierunku zgodnym z
ruchem wskazówek zegara, kiedy wchodzą w górę, zaczynając od tego samego podestu.
Powiedzieliśmy Ci, żebyś nie korzystał z tych schodów, ale tylko popatrzył. Teraz nadszedł czas na
podjęcie podróży. Możesz wybrać, czy chcesz iść w górę, czy w dół. Wyobraź sobie, że przechodzisz
przez drzwi i korzystasz ze schodów.

Jeśli zdecydujesz się zejść w dół, zabierz ze sobą Lampę, ponieważ oznacza to, że będziesz badał
swoje własne podświadome lub nieświadome głębie, co nie jest pozbawione niebezpieczeństw,
zwłaszcza jeśli jedynym motywem jest ciekawość. Światło Chrystusa ochroni cię przed złudzeniami i
niebezpieczeństwami.

Jeśli zdecydujesz się na wstąpienie, oznacza to, że rozpoczynasz drogę duchową, "pneumą", a nie
okultystyczną czy psychiczną. Na końcu podróży, pewnego dnia, znajdziesz to, czego szukasz, ale na
początku napotkasz ciemną chmurę, symbol ślepoty upadku śmiertelnika. Musisz wejść w tę chmurę i
iść dalej, otoczony mgłą. Możesz to zrobić tylko przez wiarę, z całkowitym zaufaniem. Jest to
początek prawdziwej kontemplacji i dialogu duszy ze swoim Stwórcą. Jeśli wytrwasz w swoim
powołaniu do zjednoczenia we mgle, wkrótce zauważysz, że pewne rzeczy zmieniają się w twoim
codziennym życiu.

Wejście w górę i w dół przyniesie ci wzrost świadomości, każdy inny. Na tym etapie pracy możesz
spróbować jednej i/lub drugiej. Obie są technikami reintegracji: zejście do wewnętrznej krainy
Malkuth i przywrócenie kanału łączącego ciało, duszę i ducha. Ten kanał już istnieje w każdym z nas,
"wszyscy jesteśmy Buddą".

d) Poniższe ćwiczenie może wykonać każdy:

Jest to zalecane w wielu ścieżkach zarówno zachodnich, jak i wschodnich. To doskonała praktyka,
która przynosi zaskakujące rezultaty.

Każdego wieczoru, tuż przed zaśnięciem, przypominaj sobie wydarzenia z dnia, działania, które
podjąłeś, bez osądzania, bez komentowania i w odwrotnej kolejności niż w ciągu dnia, to znaczy
przypominając sobie to, co właśnie przeżyłeś, a następnie to, co wydarzyło się wcześniej itd.
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Ora et Labora

Tablice:

- nr 49 : Imiona Malkuth w czterech Światach
- nr 50 : Atrybuty Malkuth

To jest koniec KSIĘGI II na temat elementarnej nauki o Drzewie Sefirot. Zaproponowano kilka
procesów, aby sprowokować zejście energii Mezla, co nie wyklucza osobistych badań każdego z
nich, a niniejsza prezentacja nie jest wyczerpująca.
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TABLICA #45 Imiona Malkuth w czterech Światach

מלכוח
MALKUTH KRÓLESTWO

—————
ATZILUTH
imię boskie:

הארץאדני
Adonaï ha-Aretz

—————
BRIAH
imię archanielskie:

סנדלפון
Sandalphon

—————
YETZIRAH
imię anielskie:

אשים
Ashim

—————
ASSIAH
ziemskie imię:
Świat Żywiołów

יסודוחעולם
Olam Yesodot
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Jean DUBUIS KURS QABAŁY

Tablica #50 Atrybuty MALKUTH
M A L K U T H
Korespondencje

ATZILUTH BRIAH YETZIRAH ASSIAH

Kolor żółty cytrynowo-oliwkowa
czerwień i czerń

cytrynowo-oliwkow
a czerwień i czerń
ze złotą posypką

czarny z żółtymi
paskami

Tarot dziesiątka Buław dziesiątka Kielichów dziesiątka Mieczy dziesiątka Monet

Wizja Świętego Anioła Stróża

Zwierzęta : sfinks
Roślina : wierzba, lilia, bluszcz
Minerał : kryształ górski
Zapach : lebiodka kreteńska
Tao : Khan

KSIĘGA 2 Lekcja 21 9


